

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA-TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei nº 324 de 25 de junho de 2019

ANO II № 283 CACHOEIRINHA - TO

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	1
DECRETO Nº 151	1
EXTRATO DO SEGUNDO TERM CONTRATO Nº 067/2021	
EXTRATO DO PRIMEIRO TERM CONTRATO Nº 061/2022	
ERRATA DO EXTRATO DO SEGUND AO CONTRATO Nº 066/2021	
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AM	MBIENTE 2
EXTRATO DO PRIMEIRO TERM CONTRATO Nº 53/2022	

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 151

Cachoeirinha- TO, 16 de dezembro de 2022.

"Dispõe sobre recesso de final de ano no âmbito da administração pública municipal, e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em lei, e em cumprimento da Lei Orgânica do Município.

Considerando a necessidade do executivo em fazer ajustes, rever investimentos e conter despesas administrativas e operacionais da Prefeitura Municipal;

DECRETA:

Artigo 1º. Fica decretado RECESSO no âmbito da administração pública municipal de Cachoeirinha- TO, no período de 19 de dezembro de 2022 a 06 de janeiro de 2023.

Paragrafo Único. O disposto no "caput" não se aplica às unidades de serviços considerados essenciais, que por sua natureza não possam ser paralisados ou interrompidos.

Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Cachoeirinha, Estado do Tocantins, aos 16 dias do mês de dezembro de 2022.

Paulo Macedo Damacena Prefeito Municipal

sexta-feira, 16 de dezembro de 2022

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 067/2021

Contratante: Prefeitura Município de Cachoeirinha- TO, CNPJ Nº 25.064.064/0001-87.

Contratado: BRJ ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ N° 18.733.566/0001-98. Objeto – Segundo Termo Aditivo ao Contrato N° 067/2022, que trata da prorrogação de prazo para o período de 02/01/2023 a 29/12/2023, cujo objeto é a Contratação de prestação de serviços de engenharia civil na elaboração de projetos, orçamentos, acompanhamento e fiscalização de obras públicas do município de Cachoeirinha/TO. Firmado entre as partes com base no art. 57 e 65 da Lei 8.666/93 e suas alterações, conforme Pregão Presencial N° 019/2021.

Cachoeirinha – TO, 15 de Dezembro de 2022.

Paulo Macedo Damacena

Prefeito Municipal.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 061/2022

Contratante: Prefeitura Município de Cachoeirinha- TO, CNPJ Nº 25.064.064/0001-87.

Contratado: DATTA SYSTEM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ Nº 07.727.569/0001-00. Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 061/2022, que trata da prorrogação de prazo para o período de 02/01/2023 a 29/12/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento de licença do uso de software de sistema de gestão contábil financeira, orçamentaria e administrativa, com cessão de direito de uso para numero ilimitado de usuários simultâneos, incluindo instalação, implantação, treinamento/capacitação, em datacenter próprio ou locado pela contratada, para a prefeitura e os Fundo municipal de Saúde, Educação, Assistência Social e meio ambiente. Firmado entre as partes com base no art. 57 e 65 da Lei 8.666/93 e suas alterações, conforme Pregão Presencial Nº 05/2022.

Cachoeirinha – TO, 15 de Dezembro de 2022 **Paulo Macedo Damacena** Prefeito Municipal

ERRATA DO EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 066/2021

Foi publicado na edição nº. 281, de 14 de dezembro de 2022, página 1, no Diário Oficial do Município de Cachoeirinha/TO, tem pelo presente, por lapso de digitação, a seguinte correção: **ONDE SE LÊ:** EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 066/2021. **LEIA SE:** EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 091/2022. **ONDE SE LÊ:** Objeto – Segundo Termo Aditivo ao Contrato N° 066/2021. **LEIA SE:** Objeto – Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 091/2022. **ONDE SE LÊ:** Pregão Presencial N° 18/2021. **LEIA SE:** Pregão Presencial N° 14/2022.

Cachoeirinha - TO, 16 de Dezembro de 2022

Paulo Macedo Damacena Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 53/2022

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, CNPJ: 19.859.988/0001-77.

Contratado: J. O S. de Oliveira, CNPJ N° 22.414.195/0001–59. Objeto – Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 53/2021, que trata da prorrogação de prazo para o período de 02/01/2023 a 29/12/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa para locação de veículos destinado a suprir as necessidades do fundo municipal de meio ambiente de Cachoeirinha/TO. Firmado entre as partes com base no art. 57 e 65 da Lei 8.666/93 e suas alterações, conforme Pregão Presencial N° 02/2022.

Cachoeirinha - TO, 15 de Dezembro de 2022.

Cicero Marinho Leão Gestor Municipal



Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 283